MOÇÃO N. 032/2016
Autoria: Vereador Paulo Cezar Chardulo (Jiló).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Empresário, Senhor Adriano Cezar de Lima,
pelo sucesso da Empresa “DOM SUINO”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Empresa “DOM SUINO”, de propriedade do Senhor Adriano Cezar de
Lima, localizada na Rua Osvaldo Cruz, nº 218, no Setor Universitário, iniciou seus
trabalhos em novembro do ano de 2013, fabricando torresmo, salame, linguiça toscana,
linguiça toscana mista, linguiça fina apimentada, linguiça pura defumada, linguiça suína
defumada, linguiça mista defumada, kit para feijoada, dentre outros.

   Entendemos que um município só é forte quando a classe empresarial está
comprometida e empenhada em seu desenvolvimento, assim como o Empresário Adriano
Cezar de Lima. Nosso desejo é que outras pessoas como o Senhor Adriano, invistam em
atividades que criam riquezas, pois são pessoas assim, com coragem, espírito
empreendedor e com brilhante visão empresarial, dando exemplo de investimento
arrojado, que nos fortalecem e levam a acreditar cada vez mais no nosso potencial de
desenvolvimento.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 28 de junho do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
ao Empresário Adriano Cezar de Lima.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 23 de junho de 2016.

 Paulo Cezar Chardulo
 Vereador “Jiló”